
UCHWAŁA NR 293/XXVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku nr 12/2021 

Na podstawie art. 241 i 242 § 1. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 poz.735) Rada Miejska 
w Śremie uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Śremie nie uwzględnia wniosku nr 12/2021 z dnia 
28 marca 2021 roku, uzupełnionego wnioskiem z dnia 29 marca 2021 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie, zobowiązując ją do zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku 
osobę wnoszącą wniosek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07743E2D-B1B0-4A1F-AECA-D09FF2679E81. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 293/XXVII/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 kwietnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku nr 12/2021

W dniu 28 marca 2021 r. wnioskodawca przesłał drogą elektroniczną
(e-PUAP) wniosek adresowany do Rady Miejskiej w Śremie. Wniosek został
zarejestrowany w rejestrze skarg i wniosków złożonych do Rady Miejskiej
w Śremie pod nr 12/2021.W dniu 29 marca 2021 roku drogą elektroniczną (e-
PUAP) powyższy wniosek został uzupełniony kolejnym wnioskiem, który
dołączono do akt sprawy.

Wniosek jest związany z dotychczasową korespondencją odnośnie
sprawy o nr PRKGK.7140.1.69.2019.GDO oraz z uchwałami Rady Miejskiej
w Śremie o nr: 259/XXV/2021, 275/XXVI/2021, 276/XXVI/2021,
278/XXVI/2021 oraz z interpretacją prawną, jak przytacza wnioskodawca:
"np. III SA/KR 1112/20 WSA w Krakowie - odmowa udzielenia konkretnemu
wnioskodawcy pomocy mieszkaniowej jest aktem z zakresu administracji
publicznej w rozumieniu art. 3 § 2 pkt 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r.
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, wnoszę niniejszy
wniosek".

Wnioskodawca stwierdza, że : "wniosek ma w celu samokontrolę
organów samorządowych zaopiniowania poczynań decydentów i organów
kontrolnych przy wydawaniu aktów administracyjnych w odniesieniu do
uregulowań k.p.a.- może to być w formie stanowiska lub innego dokumentu
rozstrzygającego zagadnienie prawne z zakresu administracji prowadzone
w Urzędzie Miejskim w Śremie."

W dniu 12 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w Śremie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, stwierdzając,
że:

1. Rada Miejska nie ma podstaw prawnych do wydania uchwały,
stanowiska bądź opinii w kwestii rozstrzygającej zagadnienia prawne
z zakresu administracji prowadzonej w Urzędzie Miejskim w Śremie,
czego domaga się wnioskodawca, ponieważ każdy akt organu stanowiącego
jakim jest Rada, czy to jest uchwała, stanowisko, czy opinia, musi być
podejmowany na podstawie i w granicach prawa. W pierwszej kolejności
musi się mieścić w zakresie działania danej jednostki samorządu
terytorialnego i nie może wkraczać w sferę kompetencji organu
wykonawczego jakim jest Burmistrz lub w sferę kompetencji innych organów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07743E2D-B1B0-4A1F-AECA-D09FF2679E81. Podpisany Strona 1



władzy publicznej, np. sądowniczej. W związku z tym, należy stwierdzić, że
wnioskodawca może domagać się od Rady podjęcia stanowiska, bądź opinii,
gdyż tutaj nie ma zastosowania tryb zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej,
ale tylko w zakresie zadań, do których rada została powołana.

2. Zadania Rady zostały szczegółowo określone w ustawie
o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 18a ustawy o samorządzie gminnym,
Rada ma funkcję kontrolną i do tego celu powołuje ze swojego grona Komisję
Rewizyjną, która jednak nie kontroluje spraw indywidualnych związanych
z wydawaniem decyzji administracyjnych. Należy mieć na uwadze, że
komisja rewizyjna powinna w swojej pracy koncentrować się przede
wszystkim na kontroli działalności finansowej gminy, bowiem jej głównym
powołaniem jest dyscyplinowanie wykonywania budżetu.

3. Zagadnienia podniesione przez wnioskodawcę były już rozpatrywane
przez Radę Miejską w Śremie na XXV i XXVI sesji, gdzie zostały podjęte
uchwały, które zostały wymienione przez wnioskodawcę. Wówczas Rada
rozpatrując skargę i wnioski, uznała, że skarga jest bezzasadna jak również
bezzasadne są wnioski.

4. Rada już we wcześniejszych uchwałach, po zbadaniu sprawy
stwierdziła, że pismo Burmistrza Śremu z dnia 15 lipca 2020 r. sygn.
PRKGK.7140.1.69.2019.GDO w sprawie rozstrzygnięcia wniosku
o przyznanie lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu gminy nie jest
aktem administracyjnym – decyzją administracyjną w rozumieniu
art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego. Natomiast pismo z dnia 15 lipca 2020 r. sygn.
PRKGK.7140.1.69.2019.GDO zgodnie ze stwierdzeniem Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Poznaniu wyrażonym w piśmie z dnia
27 listopada 2020 r. SKO.L.4020.6.2020 jest aktem z zakresu administracji
i powinno być traktowane jako akt opisany w art. 3 § 2 pkt 4 ustawy
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, na które przysługuje skarga
do sądu administracyjnego.

Przedstawiając powyższe przesłanki, Rada Miejska w Śremie stwierdza,
że nie uwzględnia się wniosku nr 12/2021 z dnia 28 marca 2021 roku,
uzupełnionego w dniu 29 marca 2021 roku.

Pouczenie: Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia
wniosku służy prawo wniesienia skargi zgodnie z art. 246 § 1 Kpa.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07743E2D-B1B0-4A1F-AECA-D09FF2679E81. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07743E2D-B1B0-4A1F-AECA-D09FF2679E81. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

